

KĖDAINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBA

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022 kovo 4 d. Nr. JP1-2

Kėdainiai

Posėdis įvyko 2022 kovo 4 d. 15 val. Kėdainių M. Daukšos bibliotekos Jaunimo skyriuje

Posėdžio pirmininkė – Eglė Marija Kavaliauskienė

Posėdžio sekretorė – Justina Koriznaitė

Posėdyje dalyvavo SJRT nariai: Eglė Marija Kavaliauskienė, Aistė Dubinkaitė-Stankevičienė, Sandra Barzdienė, Paulius Aukštikalnis, Gabija Kazakauskaitė.

Posėdyje dalyvavo 5 nariai, kvorumas buvo.

Kviestiniai svečiai: Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos psichologė Arūnė Jakutienė, Kėdainių rajono jaunimo atstovai iš Jaunimo organizijos „Darbas“, Kėdainių rajono mokinių tarybos, savanorių asociacijos „Spindulys“.

DARBOTVARKĖ:

1. Nustatyti 2022 m. jaunimo iniciatyvų projektų prioritetus;
2. Aptarti esamą situaciją dėl karo Ukrainoje.

Jaunimo reikalų tarybos pirmininkė Eglė Marija Kavaliauskienė posėdyje dalyvaujantiems nariams pristatė posėdžio darbotvarkės klausimus. Posėdyje dalyvavo 5 iš 10 narių, balsavimas dėl klausimų galimas (kvorumas yra).

Posėdžio pradžioje JRT nariai ir kviestiniai svečiai iš klausė Kėdainių švietimo pagalbos tarnybos psichologės Arūnės Jakutienės pranešimą apie šių dienų emocinę ir psichologinę sveikatą, būdus, kaip ją stiprinti. Taip pat palietė ir patyčių temą, kai šalies ugdymo įstaigose vis dažniau fiksuojami incidentai, jog rusų tautybės vaikai jaučia spaudimą, kartais net agresiją dėl savo tautybės, dėl vykstančio karo Ukrainoje. JRT nariai ir jaunimo atstovai diskutavo minėtomis temomis, išsakė savo mintis, patarimus.

1. SVARSTYTA. 2022 m. jaunimo iniciatyvų projektų prioritetų nustatymas.

Pirmininkė priminė, kad praėjusiais metais Jaunimo reikalų taryba nustatytė tris Jaunimo iniciatyvų projektų konkurso prioritetus:

1. projektas įgyvendinamas su kita Kėdainių rajone veiklą vykdančia jaunimo/su jaunimu dirbančia organizacija;
2. projekte numatytos aplinkosaugos veiklos;
3. projekte numatytas fizinio aktyvumo skatinimas.

Projektams, kurie atitinka prioritetus, vertinant skiriami papildomi balai (nuo 1 iki 3 balų už kiekvieną prioritetą). Posėdžio sekretorė, jaunimo reikalų koordinatorė tarybos narius supažindino su tarybos narės Karolinos Štelmokaitės siūlymu, kurį ji atsiuntė el. paštu, nes posėdyje dalyvauti neturėjo galimybių. Karolina tarybos nariams siūlė apsvarstyti jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo prioritetą, įtraukiant dabartinę situaciją, tai yra karo pabėgėlių šeimų jaunimo dalyvavimą projektinėse veiklose. Tarybos nariai diskutavo apie pateiktą pasiūlymą. Buvo prieita vieningos nuomonės, kad tokį prioritetą būtų galima svarstyti ir patvirtinti kitais metais, kai situacija bus šiek tiek atslūgusi ir Ukrainos karo pabėgėlių šeimų jaunimas bus šiek tiek labiau adaptavęsis prie visuomenės ir gyvenimo kitoje šalyje. JRT nariai siūlė leisti pabėgėlių šeimų nariams ramiai įsikurti ir leisti jiems nurimti, priimant ir taip teikiamą gausią pagalbą.

Kadangi prioritetai svarstomi atsižvelgiant į jaunimo aktualijas, JRT nariai vienbalsiai nusprendė, kad šių metų projektų konkurso yra išskiriami du svarbūs prioritetai: psichologinės ir emocinės sveikatos stiprinimas bei tvarumo ir sąmoningo vartojimo skatinimas.

Jaunimo reikalų koordinatorė Justina priminė, jog šie metai LR Seimo yra paskelbti Jaunimo ir savanorystės metais. Taip pat savivaldybėje yra patvirtintas Kėdainių rajono savivaldybės Savanorystės metų minėjimo 2022 metais planas. JRT nariai diskutavo ar reikia įtraukti Jaunimo ir savanorystės metų veiklas, kaip prioritetas. Po diskusijų buvo priimtas sprendimas patvirtinti prioritetą „projekte numatyta veikla, skirta Jaunimo ir Savanorystės metams paminėti“.

JRT narė Gabija Kazakauskaitė išsakė mintį, kad yra daug jaunimo, kuris visiškai nesusipažinęs su finansiniu raštingumu. Todėl pasiūlė JRT nariams balsuoti ir patvirtinti finansinio raštingumo skatinimo prioritetą.

NUTARTA: Nustatyti keturis Jaunimo iniciatyvų projektų finansavimo iš Kėdainių rajono savivaldybės biudžeto lėšų 2022 m. konkurso prioritetus:

1. projekte numatytas psichologinės ir emocinės sveikatos stiprinimas;
2. projekte numatytos tvarumo ir sąmoningo vartojimo skatinimo veiklos;
3. projekte numatytos veiklos, skirtos Jaunimo ir Savanorystės metams paminėti;
4. projekte numatytos finansinio raštingumo veiklos.

Balsavo: už – 5, prieš – 0, susilaikė – 0.

Posėdžio pabaigoje jaunimo reikalų koordinatorė pasiūlė jaunimo atstovams prisijungti prie rajone pagalbą Ukrainai teikiančių organizacijų savanoriavimo, pagalbos ir paramos teikimo. Taip pat išsakė idėją, kad būtų galima „apjungti“ informaciją apie teikiamą pagalbą Kėdainių rajone ir ją pavišinti, organizuoti jaunimo akciją „Jei nepritari karui – apsikabinkime“. JRT narys Paulius Aukštikalnis pasisakė, jog bendra informacija yra viešinama Savivaldybės tinklalapyje. Sutarta, kad jaunimo reikalų koordinatorė ir toliau kontaktuos su jaunimo organizacijos ir jaunimu, apsvarstant galimybę jaunimo akcijų prieš karą Ukrainoje organizavimui.

Posėdžio pirmininkė



Eglė Marija Kavaliauskienė

Posėdžio sekretorė



Justina Koriznaitė